Решение
трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений
в Катав-Ивановском муниципальном районе

Присутствовали:

Члены комиссии

22 мая 2020 года

Катунькина М.Б.

Мельзак Л.М.

Ергунова Г.В.

Лагойда М.Ф.
Гладков В.В.

Малахов В.А.
Мусина О.В.
Ергунова О.В.

Цыганова Н.Н.

Юрина Ю.С.

Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района.
Координатор стороны администрации в территориальной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе
Директор ОКУ «Центр занятости населения города Катав-Ивановска».
Координатор стороны работодателей в территориальной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений. Президент территориального объединения работодателей
«ПРОМАСС-Катав-Ивановск»
Председатель Ассоциации профсоюзных организаций Катав-
Ивановского муниципального района, председатель профкома ООО
«Катав-Ивановский литейный завод». Координатор стороны
профсоюзов в территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
Председатель профкома работников образования
Исполняющий обязанности генерального директора МУП
«ТеплоЭнерго»
Директор ООО «Энергосервис»
Начальник управления по персоналу АО «Катавский цемент»
Начальник юридического отдела Администрации
Катав-Ивановского муниципального района
Ведущий специалист отдела экономики Администрации Катав-
Ивановского муниципального района
Ведущий специалист в области охраны труда Администрации Катав-
Ивановского муниципального района

!

1. Об итогах рассмотрения плана работ трехсторонней комиссии социально
трудовых отношений на территории Катав-Ивановского муниципального района.

Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькина М. Б.

2. О ситуации на рынке труда Катав-Ивановского муниципального района
Докладчик: Директор ОКУ Центр занятости населения г.Катав-Ивановска

Мельзак Л.М.
3. О социальной направленности консолидированного бюджета Катав-Ивановского

муниципального района на 2020г.
Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района-

начальник Финансового управления администрации Чечеткина С.Л.
4. О реализации муниципальных проектов в рамках проектного управления в

Катав-Ивановском муниципальном районе
Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района

Катунькина М.Б.
Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района -  начальник

УКХ, ТиС Буренков А.Е.
Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района Реилетов П.В.
5. Об участии предприятий Катав-Ивановского муниципального района в

открытом конкурсе среди промышленных предприятий Челябинской области на лучший
проект по благоустройству территории.

Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькина М.Б.

6. Об участии предприятий и организаций Катав-Ивановского муниципального
района в реализации мероприятий по проведению Всемирного дня охраны труда в 2020
году.

Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькина М.Б.

7. О проведенной работе с работодателями по сохранению занятости работающих
граждан предпенсионного возраста по итогам 1 квартала 2020г.

Докладчик: Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькина М.Б.

Докладчик: Директор ОКУ Центр занятости населения г.Катав-Ивановска
Мельзак Л.М.

РЕШАЕТ:
1. Об итогах рассмотрения плана работ трехсторонней комиссии социально

трудовых отношений на территории Катав-Ивановского муниципального района
1.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального

района Катунькиной М.Б. о рассмотрении плана работ трехсторонней комиссии
социально-трудовых отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе за 2019 год
принять к сведению.

2. О ситуации на рынке труда Катав-Ивановского муниципального района
2.1. Информацию директора ОКУ «Центр занятости населения города Катав-

Ивановска» Мельзак Л.М. о ситуации на рынке труда района принять к сведению.
2.2. Работодателям всех форм собственности ежемесячно представлять в ОКУ

ЦЗН г. Катав-Ивановска информацию о наличии вакантных мест.
3. О социальной направленности консолидированного бюджета Катав-

Ивановского муниципального района на 2020г.
3.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района

-  начальника финансового управления администрации Чечеткину C.J1. о социальной
направленности консолидированного бюджета Катав-Ивановского муниципального
района на 2020 год принять к сведению.

4. О реализации муниципальных проектов в рамках реализации
национальных проектов в Катав-Ивановском муниципальном районе.

4.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькиной М.Б. о реализации муниципальных проектов в рамках проектного
управления в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2020 году принять к
сведению.

4.2. Рекомендовать руководителю проекта Заместителю Главы Катав-Ивановского
муниципального района Решетову П.В. контролировать выполнение реализации
проектов: «Современная школа», «Социальная активность», «Цифровая образовательная
среда», «Финансовая поддержка семей при рождении детей».

4.3. Рекомендовать руководителю проекта Заместителю Главы Катав-Ивановского
муниципального района -  начальник УКХ,ТиС Буренкову А.Е. контролировать
выполнение реализации проектов: «Формирование комфортной городской среды»,
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания граждан»,
«Экология».

5. Об участии предприятий Катав-Ивановского муниципального района в
открытом конкурсе среди промышленных предприятий Челябинской области на
лучший проект по благоустройству территории.

5.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькиной М.Б. об участии предприятий в открытом конкурсе среди промышленных
предприятий Челябинской области на лучший проект по благоустройству территории в
2020 году принять к сведению.

5.2. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий Катав-
Ивановского муниципального района принять участие в открытом конкурсе среди
промышленных предприятий Челябинской области на лучший проект по
благоустройству территории.

6. Об участии предприятий и организаций Катав-Ивановского
муниципального района в реализации мероприятий по проведению Всемирного
дня охраны труда в 2020 году.

6.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькиной М.Б. об участии предприятий и организаций Катав-Ивановского
муниципального района в реализации мероприятий по проведению Всемирного дня
охраны труда в 2020 году принять к сведению.

6.2. Рекомендовать сторонам социального партнерства принять участие в
реализации мероприятий:

-  по проведению Всемирного дня охраны труда в организациях Катав-Ивановского
муниципального района, утвержденных распоряжением Администрации
КатавИвановского муниципального района от 02.04.2020 г. № 145-р;

-  по охране труда в муниципальных учреждениях Катав-Ивановского
муниципального района по теме «Насилие и притеснение в сфере труда».

7. О проведенной работе с работодателями по сохранению занятости
работающих граждан предпенсионного возраста по итогам 1 квартала 2020г.

7.1 Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района
Катунькиной М.Б. и директора ОКУ ЦЗН г. Катав- Ивановска Л.М. Мельзак о
проведенной работе с работодателями по сохранению занятости работающих граждан
предпенсионного возраста по итогам 1 квартала 2020 года принять к сведению.

7.2 Рекомендовать работодателям принять участие в реализации мероприятий
национального проекта «Демография» и региональной Подпрограммы «Поддержка и
повышение качества жизни граждан старшего поколения», по организации
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в
возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, состоящих в трудовых
отношениях.

Заместитель Главы Катав-Ивановского
муниципального района, Координатор стороны
администрации в территориальной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе

С У :0
М.Б. Катунькина